Иркутская область

Иркутский район

Листвянское муниципальное образование

Дума Листвянского муниципального образования
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

От «11»ноября 2013г.  № 81-дгп

О ПРОЕКТЕ бюджета
Листвянского муниципального образования на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Листвянского муниципального образования, Дума Листвянского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить  во ВТОРОМ слушании основные характеристики бюджета Листвянского муниципального образования на 2014год:
-Общий объем доходов бюджета в сумме 31564,2 тыс. руб, в т. ч.:

  - собственные доходы 31313,3 тыс. руб;

  -  безвозмездные поступления в сумме 250,9 тыс. руб;
-Общий объем расходов бюджета в сумме 31564,2  тыс. руб;
-размер дефицита бюджета в сумме – 0 тыс.руб.

2. Утвердить  во ВТОРОМ слушании основные характеристики бюджета Листвянского муниципального образования на 2015 и 2016годы:
-Общий объем доходов бюджета на 2015 год в сумме 34301,2тыс. руб, в.т.ч.:

  - собственные доходы 34082,1 тыс. руб;

  -  безвозмездные поступления в сумме 219,1тыс.руб;
на 2016 год в сумме 35954 тыс. руб, в т. ч.:

  - собственные доходы 35734,9 тыс. руб;

  -  безвозмездные поступления в сумме 219,1тыс.руб;

-Общий объем расходов бюджета на 2015 год в сумме 35156,2  тыс. руб, из них условно утвержденных расходов 855,0 тыс.руб
на 2016 год в сумме 37747,0  тыс. руб, из них условно утвержденных расходов 1793 тыс.руб.
-размер дефицита бюджета на 2015 год в сумме – 0 тыс.руб.,
на 2016 год в сумме – 0 тыс.руб.
3. Доходы местного бюджета, поступающие в 2014-2016 годах, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации:

- налог на доходы физических лиц- по нормативу 10 процентов доходов;
- земельный налог- по нормативу 100 процентов доходов;
- налог на имущество физических лиц- по нормативу 100 процентов доходов;
- доходы от совершения нотариальных действий- по нормативу 100 процентов доходов;

- доход от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей – по нормативу 80 процентов доходов;
- доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных в размере 100 процентов доходов;

- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности в размере 50 процентов доходов;
- доход от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности- в размере 100 процентов доходов;

-доходы от уплаты акцизов
4. Установить прогнозируемые доходы бюджета по классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2014 год согласно приложения №1 к настоящему решению и на плановый период 2015-2016 годов согласно, приложения №2 к настоящему решению.
Установить перечень главных администраторов доходов бюджета на 2014 год, согласно приложению №3 к настоящему решению.
Установить перечень главных администраторов доходов бюджета на плановый период 2015-2016 год, согласно приложению №4 к настоящему решению.

5. Установить распределение бюджетных ассигнований:

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год согласно приложению №5 к настоящему решению;

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015-2016 годы согласно приложению №6 к настоящему решению

- по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов на 2014 год согласно, приложению №7 к настоящему решению;
- по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов на 2015-2016 годы согласно, приложению №8 к настоящему решению;

- по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2014 год согласно, приложению №9 к настоящему решению;
- по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2015-2016 годы согласно, приложению №10 к настоящему решению.
- на реализацию долгосрочных целевых программ на 2014 г согласно приложения №11 к настоящему решению.

- на реализацию долгосрочных целевых программ на 2015-2016 г согласно приложения №12 к настоящему решению.
-Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Листвянского муниципального образования  на 2014 год согласно приложения 13 к настоящему решению.

-Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Листвянского муниципального образования  на 2015-2016г согласно приложения 14 к настоящему решению.
Общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов бюджета Листвянского муниципального образования на 2015 год в сумме 858 тыс. руб., на 2016 год в сумме 1798 тыс. руб.
6. Утвердить во втором слушании размер резервного фонда администрации Листвянского муниципального образования на 2014 год в сумме 100 тыс. руб., на 2015 год в сумме 100 тыс. руб., на 2016 год в сумме 100 тыс. руб.
7. Установить  предельный объем  муниципального долга муниципального образования на 1 января 2014 год в сумме 31313,3 тыс. руб., на 1 января 2015 год в сумме 34082,1 тыс. руб., на 1 января 2016 год в сумме 35734,9 тыс. руб.
8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования на 1 января 2014 года в сумме 31313,3 тыс. руб., на 1 января 2015 года в сумме 34082,1 тыс. руб., на 1 января 2016 года в сумме 35734,9 тыс. руб.

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации газете «Наша Листвянка» в установленном порядке.
10. Решение Думы от 19 декабря 2012 года №17-дгп «О бюджете Листвянского муниципального образования на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» признать утратившим силу.
Глава
Листвянского  МО                                                            Г.В. Бичевина